
ΑΠΟΦΑΣΗ αριθ.521 

ΘΕΜΑ: Μεταφορά ημερομηνιών  διενέργειας λαϊκών αγορών Δήμου Αλμωπίας 
 

Έχοντας υπόψη την παρ.2.α. του άρθρου 26, ν.4849/21, σύμφωνα με το οποίο « Αρμόδιοι φορείς για  
την ίδρυση, … λειτουργία, … των λαϊκών αγορών είναι οι ΟΤΑ», αποφασίζουμε τη μεταφορά των 
ημερομηνιών κατά τις οποίες διενεργούνται λαϊκές αγορές και ταυτόχρονα αποτελούν θρησκευτικές, 
εθνικές και τοπικές εορτές και αργίες, στις ημερομηνίες που παρατίθενται στον παρακάτω πίνακα: 

Ημέρα 
διενέργειας 

λαϊκής αγοράς 
ΤΚ λαϊκής Ημερομηνία αργίας έτους 2024 

Ημερομηνία 
διενέργειας αντί 

της αργίας 

 
Δευτέρα 

 

 
Άψαλος 

 

18/3  Καθαρά Δευτέρα 

Ματαίωση της 
αγοράς (χωρίς 

χρέωση ημερήσιου 
τέλους) 

25/3 Ευαγγελισμός Θεοτόκου 

06/5 Δεύτερη μέρα Πάσχα 

24/6 Αγ. Πνεύματος 

28/10 28η Οκτωβρίου 

4/11 ης Νοεμβρίου (τοπική αργία) 

Τετάρτη 
Αρχάγγελος 
Πρόμαχοι 

25/12 Χριστούγεννα 
Ματαίωση της 
αγοράς (χωρίς 

χρέωση ημερήσιου 
τέλους) 01/01/2025 Πρωτοχρονιά 

Πέμπτη Αριδαία 
15/8 Δεκαπενταύγουστος 14/08/2024 

26/12 Δεύτερη μέρα Χριστουγέννων 23/12/2024 

Παρασκευή 
Πολυκάρπη, 

Φιλώτεια 
3/05  Μ.Παρασκευή 

Έναρξη αγοράς 
μετά τη λήξη της 

Θείας Λειτουργίας 
 

Για την ημέρα εορτασμού της Πρωτομαγιάς θα υπάρξει νέα απόφαση. 

ΚΟΙΝ.:  Τμήμα Εμπορίου & Α.Ε.,ΠΕ Πέλλας,  
 ΑΤ Αλμωπίας, 
 Α/Δ, Κωτσόπουλο Δ. 
 Αρχείο 
 ΤΤΟΑ 

 

Ο ΔΗΜΑΡΧΟΣ 
 
 

ΠΑΡΟΥΤΟΓΛΟΥ ΝΙΚΟΛΑΟΣ 
 
 

 

   

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 
ΝΟΜΟΣ ΠΕΛΛΑΣ 

ΔΗΜΟΣ ΑΛΜΩΠΙΑΣ 
Δ/ΝΣΗ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ, 
ΤΟΠ.ΟΙΚ.ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ 

ΚΟΙΝ.ΠΡΟΣΤΑΣΙΑΣ & ΠΟΛ.ΑΝΑΠΤΥΞΗς 
Τμήμα Τοπ.Οικ.Ανάπτυξης 

Τηλ.: 23843-50327 
e-mail:local@0598.syzefxis.gov.gr 

  
 
 
 
 
 
 
 

   

ΔΗΜΟΣ ΑΛΜΩΠΙΑΣ

Αρ. Πρωτ. 4026 - 01/03/2024

ΑΔΑ: 93ΓΨΩΨΩ-ΞΨΔ



 

ΑΔΑ: 93ΓΨΩΨΩ-ΞΨΔ


		2024-03-01T10:17:47+0200


		2024-03-01T12:35:07+0200
	Athens




